

Warszawa, dnia ..... 1 0 LUT. 2023 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień publicznych **na dostawę jednorazowego użytku materiałów zużywalnych do aparatu Mammutome Revolve.**

**Nr sprawy PN-15/23/DW**

### **Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ nr 2.**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ

#### **Pytanie nr 2**

Dotyczy: Projekt Umowy. §1 ust. 3

Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na modyfikację minimalnego terminu termin przydatności do użycia / ważności w zakresie pozycji 9 i 10, z 12 miesięcy do 6 miesięcy od daty dostawy lub 12 miesięcy od daty produkcji dostarczonego sprzętu.

Zwracamy uwagę, iż przedmiotowa umowa ma zostać zawarta na okres 36 miesięcy i będzie realizowana w częściach dowolnie wskazanych przez Zamawiającego ilościowo i jakościowo. Mając na uwadze powyższe zaproponowany przez Wykonawcę termin ważności dla znaczników w pełni zabezpiecza uzasadniony interes Zamawiającego.

**Odpowiedź: Ze względu na niemożliwą do przewidzenia zmienną liczbę pacjentów oraz zapewnienie w ramach dostaw częściowych optymalnej ilości sprzętu Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie nr 3**

Dotyczy: Projekt Umowy. §2 ust. 5

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu wskazanego w §2 ust 5 do 4 dni roboczych.

Biorąc pod uwagę sankcje w postaci kar umownych z par.13 ust.1.3 za niedotrzymanie terminu zawartego w par. 2 ust 5, termin 2 dni roboczych jest stanowczo zbyt krótki i nie ma swojego uzasadnienia w naszym przekonaniu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu w §2 pkt 5 Projektu umowy.

**Zamawiający zmienia zapis w §2 pkt 5 Projektu umowy w następujący sposób, treść po zmianie:**

*„5) dostarczania Zamawiającemu w terminie 4 dni roboczych od dnia przestania wezwania aktualnych dokumentów dopuszczających towar sklasyfikowany jako wyrób medyczny do obrotu i używania na terytorium RP zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych.*

#### **Pytanie nr 4**

Dotyczy: Projekt Umowy. §5 ust. 4

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu realizacji dostaw 7 dni roboczych do 9 dni roboczych. Wskazany maksymalny 7-dniowy termin realizacji reklamacji jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie przez Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu w §5 ust. 4 Projektu umowy.

**Zamawiający zmienia zapis w §5 ust. 4 Projektu umowy w następujący sposób, treść po zmianie:**

*„4. Dostawy towaru realizowane będą w terminie 9 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego w sposób określony w ust. 3.”*

#### **Pytanie nr 5**

Dotyczy: Projekt Umowy. §9 ust. 5

Czy Zamawiający uzna za wystarczające umieszczenie na fakturze VAT, wewnętrznego numeru zamówienia nadanego na przez Wykonawcę, zamiast numer zamówienia częściowego, na podstawie, którego zrealizowano dostawę ? Pozwoli to w takim sam sposób na przyporządkowanie faktury VAT do zrealizowanej dostawy, biorąc pod uwagę fakt, że wewnętrzny numer zamówienia nadany przez Wykonawcę jest także umieszczony na dokumencie dostawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza umieszczenie na fakturze VAT, wewnętrznego numeru zamówienia nadanego na przez Wykonawcę, zamiast numeru zamówienia częściowego, na podstawie, którego zrealizowano dostawę.

**Zamawiający zmienia zapis w §9 ust. 5 Projektu umowy w następujący sposób, treść po zmianie:**

*„5. Na fakturze należy podać w szczególności: numer niniejszej Umowy, numer zamówienia częściowego lub numer zamówienia wewnętrznego nadanego przez Wykonawcę, na podstawie, którego zrealizowano dostawę, ceny jednostkowe netto towaru, wykaz towaru z określeniem ilości oraz numeru katalogowego/kodu identyfikującego towar. W przypadku braku możliwości zamieszczenia na fakturze wszystkich wymaganych danych należy dodatkowo załączyć Dokument dostawy (WZ), zawierający dane niezamieszczone na fakturze.”*

#### **Pytanie nr 6**

Dotyczy: Projekt Umowy. §9 ust. 6

Czy Zamawiający uzna za wystarczające dla przyporządkowania dokumentu dostawy do odpowiedniej faktury, umieszczenie na obydwu dokumentach, unikalnego wewnętrznego numeru zamówienia nadanego przez Wykonawcę ?

Ze względów techniczno – logistycznych Wykonawca nie ma możliwości umieszczania numeru faktury VAT na dokumentach dostawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna za wystarczające dla przyporządkowania dokumentu dostawy do odpowiedniej faktury, umieszczenie na obydwu dokumentach, unikalnego wewnętrznego numeru zamówienia nadanego przez Wykonawcę.

#### **Pytanie nr 7**

Dotyczy: Projekt Umowy. §9 ust. 6

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie dokumentu dostawy, wraz za partią zamówionego towaru, a następnie osobno faktury w formie papierowej lub (§4 ust.1) lub elektronicznej (§4 ust. 2 )? Kierując się zapisem §6 ust. 3, przyjęcie towaru będzie zostanie potwierdzone z dokumentem dostawy, a co za tym idąc w posiadaniu Zamawiającego w momencie dostarczenia faktury VAT. Ze względów proceduralnych, Wykonawca nie może generować kolejnego dokumentu dostawy po jej realizacji, aby załączyć go do faktury.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentu dostawy, wraz za partią zamówionego towaru, a następnie osobno faktury w formie papierowej lub elektronicznej.**

**Zamawiający zmienia treść Projektu umowy w ten sposób, że wykreśla w §9 treść postanowień ust. 6 Projektu umowy.**

#### **Pytanie nr 8**

Dotyczy: Projekt Umowy. §11 ust. 1

Wnosimy o dopisanie do treści §11 ust.1 następującego zdania:

„W wypadku niedostarczenia zamówionego towaru w terminie określonym w Umowie, Zamawiający powiadomi Wykonawcę o zamiarze dokonania zakupu zastępczego”

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Projektu umowy w §11 ust. 1 w następujący sposób, treść po zmianie:**

*„1. W przypadku poinformowania Zamawiającego przez Wykonawcę o odmowie realizacji dostawy lub niedostarczenia zamówionego towaru w terminie określonym w Umowie, Zamawiający może - bez odrębnego upoważnienia sądu - dokonać zakupu zastępczego u innego dostawcy takiej samej ilości towaru tego samego gatunku, co wynikający z niezrealizowanego zamówienia częściowego i nie ma obowiązku przyjmowania opóźnionej dostawy od Wykonawcy, bez względu na przyczyny opóźnienia, na co Wykonawca wyraża zgodę. Zamawiający niezwłocznie powiadomi Wykonawcę o dokonaniu zakupu zastępczego”.*

#### **Pytanie nr 9**

Dotyczy: Projekt Umowy. §12 ust. 2

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu na dostarczenie towaru wolnego od wad do 9 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu w §12 ust. 2 Projektu umowy.**

**Zamawiający zmienia zapis w §12 ust. 2 Projektu umowy w następujący sposób, treść po zmianie:**

*„2. W przypadku towaru wadliwego Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko odebrać od Zamawiającego towar wadliwy oraz dostarczyć towar wolny od wad wraz z fakturą korygującą w terminie **9 dni roboczych** - od zgłoszenia reklamacji.”*

#### **Pytanie nr 10**

Dotyczy: Projekt Umowy. §12 ust. 3

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu na uzupełnienie brakującej ilości towaru lub dostarczenie towaru zgodnego ze złożonym zamówieniem częściowym wraz z fakturą korygującą do 7 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu w §12 ust. 3 Projektu umowy.**

**Zamawiający zmienia zapis w §12 ust. 3 Projektu umowy w następujący sposób, treść po zmianie:**

*„3. W przypadku niezgodności z zamówieniem częściowym, tj. braków ilościowych lub niezgodności asortymentowych, Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko uzupełnić brakującą ilość*

*towaru lub dostarczyć towar zgodny ze złożonym zamówieniem częściowym wraz z fakturą korygującą w terminie **7 dni roboczych** - od zgłoszenia reklamacji."*

**Pytanie nr 11**

Dotyczy: Projekt Umowy. §13 ust. 1.1

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w par. 13 ust. 1.1 do 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 12**

Dotyczy: Projekt Umowy. §13 ust. 1.2

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w par. 13 ust. 1.2 do 0,5% wartości brutto niewymienionego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 13**

Dotyczy: Projekt Umowy. §13 ust. 1.3

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w par. 13 ust. 1.3 do 10,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 300,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 14**

Dotyczy: Projekt Umowy. §13 ust. 1.4

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w par. 13 ust. 1.4 do 5% wartości brutto niewykonanej części Umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 15**

Dotyczy: Projekt Umowy. §13 ust. 4

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych nałożonych na Wykonawcę na podstawie Umowy do maksymalnie 20% łącznej wartości brutto towaru określonej w § 8 ust. 1 Umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**W związku ze zmianą treść SWZ oraz załączników, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie:**

- rozdz. XVI Wadium ust. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:  
***„Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia 24.02.2023 r do godz. 10:00 przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)"***
- rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:  
***„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 24.02.2023 r. do godz. 10:00"***

- rozd. XXIV Termin otwarcia ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:  
**„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.02.2023r. o godz. 10:30”**
- rozd. XXX Termin związania ofertą ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:  
**„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24.05.2023r.”**

Pozostałe zapisy w SWZ bez zmian.

W załączeniu obowiązujące w przedmiotowym postępowaniu załączniki do SWZ po zmianie treści:

Załączniki:

- 1) Sprostowanie ogłoszenie o zamówieniu;
- 2) Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy (po zmianach).

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
  
Wioletta Dmowska

SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
  
Dorota Wołosiak

